2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

ПРОТОКОЛ № 1
заседания методического объединения учителей физической культуры и ОБЖ

Баевского района

                                                                                                             от 24.08.2022 г.
                                                         Присутствовало: 10 учителей

Тема: «Планирование и организация методической работы РМО на 2022 – 2023 учебный

год».

Повестка дня:
1. Анализ РМО за 2021-2022 уч.г. Согласование и утверждение плана работы РМО на

2022-2023 учебный год. Изучение кадрового состава РМО.

2. Утверждение календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий на учебный год.

3. Обсуждение вопросов составления рабочих программ по предметам .

4. Обсуждение тем по самообразованию педагогов. Составление банка данных.

5. Формирование мотивации к занятиям физической культурой и спортом через

сочетание игровых, соревновательных и современных информационных технологий.

Ход заседания
         Методическое объединение  открыл руководитель МО Кохан С.В., который

проанализировал  информацию о составе, квалификации учителей , основных проведённых

мероприятиях в 2021 – 2022 учебном году. Далее был представлен план работы РМО на

2022-2023 учебный год. План принят единогласно с дополнениями.

        По второму вопросу выступил руководитель МО Кохан С.В. Утверждение календарного

плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на учебный год.

       Далее обсуждались вопросы составления рабочих программ по обновлённым ФГОС с

использованием конструктора рабочих программ на портале «Единое содержание общего

образования».

      Далее был составлен банк данных по самообразованию педагогов.

      Третьяков  И.А.выступил по теме : «Формирование мотивации к занятиям физической

культурой и спортом через сочетание игровых, соревновательных и

современных информационных технологий».

Решение:
1. Принять план работы на 2022-2023 год с дополнениями.

2. Использовать в работе опыт коллег по составлению рабочих программ.

3. Использовать в работе ресурсы портала «Единое содержание общего образования».

Руководитель МО                     Кохан С.В.